
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.490 27Sexta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 010 de 11/02/2021
A Diretora do 11.º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº  1.650  –  CCG, de 05 de 
agosto de 2020, publicada no DOE nº 34.302, de 06/08/2020,
CONSIDERANDO o Processo n.º 2019/212254, referente a Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurado por meio da PORTARIA N.º 036, de 
13/10/2020, prorrogada pela PORTARIA N.º 057, de 17/12/2020, com  
seus  efeitos retroativos a 14 de dezembro de 2020, para apurar em 
tese, prática de infração prevista no Art. 178, inciso I, da Lei Estadual n.º 
5.810/94, em desfavor da servidora E.R.G.
CONSIDERANDO a necessidade mais tempo para a comissão proceder à 
conclusão do processo.
R E S O L V E:
Art. 1.º Redesignar por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 15/02/2021, 
a Comissão de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar, até a 
conclusão dos trabalhos, constituída pelos servidores, Edevaldo da Luz 
Azevedo, matrícula nº 54190768/1, Alex Santos da Silva, matrícula n° 
57209582/2, e Marinete Oliveira Chaves, matrícula nº 57191006/1, com 
a fi nalidade de atender diligências e prosseguir nos trabalhos de apuração 
dos fatos descritos no processo nº 2019/212254.
Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLI-
QUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
IRLÂNDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora do 11.º Centro Regional de Saúde/SESPA
IRLÂNDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora Centro Regional de Saúde
11º CRS/SESPA/Marabá
PORTARIA Nº 1.650/2020-CCG

Protocolo: 627098

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 077/2021 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº2020/823440 (PAE) 
de 13/10/2020.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
MARIA AUXILIADORA FERREIRA VERAS, Agente Administrativo, matricula 
n° 3260291/1, lotada na Divisão de Ginecologia Oncológica, referente ao 
7°Triênio (03/07/2007 a 02/07/2010) (30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARIA AUXILIA-
DORA FERREIRA VERAS, Agente Administrativo, matricula n° 3260291/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no perí-
odo de 11/01/2021 a 09/02/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 627100

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00183
Valor: R$ 20.300,00
Data de Emissão: 10/02/2021
Processo nº 2020/299073
Origem: Pregão Eletrônico nº 055/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A
CNPJ: 01.571.702/0001-98
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 627156

PORTARIA Nº 668/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº2020/806211 de 
07/10/2020.
RESOLVE:
I- DISTRATAR, a pedido a partir de 01/10/2020, a servidora MARIA DO 
SOCORRO GALENO COSTA ARAÚJO, Técnico de Enfermagem, matrícula 
nº57215202/1, lotada naAgência Transfusional, admitida sob o regime das 
Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de novembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 626987
PORTARIA Nº 088/2021 – DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.412 
de 19/11/2020;
CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de apuração, efetu-
adas pela Comissão de Processo Administrativo Disciplinar - PAD instituída 
pela PORTARIA Nº 305/2020 – GAB/DG/HOL de 26/06/2020, que atuou 
nos autos do Processo nº 2015/119623 de 20/03/2015, e CONSIDERANDO 
a conclusão do Parecer KW 95/2020 de 09/10/2020 da PROJUR, que se 
manifestou pela regularidade jurídico-formal do Processo Administrativo 
Disciplinar - PAD, arquivando-se os autos, conforme conclusão da comissão 
processante.
RESOLVE:
I – Arquivar os autos do Processo nº 2015/119623 de 20/03/2015, uma 
vez que foram observadas as disposições legais pertinentes, de modo que 
sua conclusão de arquivamento foi adotada dentro da legalidade.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de fevereiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 627159
PORTARIA Nº 087/2021 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos nos memorandos nº 2021/124976 de 
01/02/2021.
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir de 01/02/2021, por necessidade de serviço, os servi-
dores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

ALINE CRISTINA FIGUEIRE-
DO MOSCOSO E SILVA 57211813/3 COMISSIONADO (EN-

FERMEIRO) DIRETORIA GERAL DIVISÃO DE HEMA-
TOLOGIA

ALLYNNE MICHELLE ALVA-
RENGA BARBOSA 5895808/2 ENFERMEIRO ONCOLOGIA CLINICA 

(QUIMIOTERAPIA) BANCO DE OLHOS

CAROLINE DE LIMA ROSA 5906751/1 AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

UNIDADE DE ATEN-
DIMENTO IMEDIATO 

– UAI

CHRISTIANE CARLA VAS-
CONCELOS CAVALCANTE 5598656/1 TECNICO DE ENFER-

MAGEM

CLINICA DE CUIDADOS 
PALIATIVOS ONCOLOGI-

COS - CCPO 1
HOSPITAL DIA

EDIANE VITORIA COELHO 
PONTES LOBATO 57200951/1 ENFERMEIRO HOSPITAL DIA

CLINICA DE CUIDA-
DOS PALIATIVOS 
ONCOLOGICOS - 

CCPO 1

ELIETE PEREIRA MORAIS 5612888/2 ENFERMEIRO CLINICA CIRURGICA DIRETORIA CLÍNICA

ELOIZA PORTAL GUIMARAES 5957761/1 TECNICO DE ENFER-
MAGEM CLINICA CIRURGICA

CLINICA DE CUIDA-
DOS PALIATIVOS 
ONCOLOGICOS - 

CCPO 1

EWERTON CLEYTON MACIEL 
DE ALMEIDA 12477038/3 ENFERMEIRO C.T.I

UNIDADE DE ATEN-
DIMENTO IMEDIATO 

– UAI

JONAS HENRIQUE DE MORA-
ES GOMES 5302471/2 ASSISTENTE ADMINIS-

TRATIVO
CENTRO DE NEURO 

CIRURGIA 2º D C 

KAREN BIANCA DA SILVA 
REIS 5920896/1 ENFERMEIRO UNIDADE DE ATENDI-

MENTO IMEDIATO – UAI CLINICA CIRÚRGICA 

LENOIR NASCIMENTO DOS 
SANTOS 5090113/1 AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS
DIVISÃO DE GINECOLO-

GIA ONCOLOGICA BANCO DE OLHOS


